
Spr  28/2018-HSI 

 1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na služby – výměna podlahové krytiny v kancelářích 

Spr 28/2018 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník  

s přihlédnutím k § 2089 a násl. a § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v návaznosti na § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

I. 
Smluvní strany 

I.1.  Česká republika – Vrchní soud v Praze 

 se sídlem Náměstí Hrdinů 1300, Praha 4 

zastoupená Ing. Václavem Šilhánkem, ředitelem správy soudu zmocněným předsedou Vrchního soudu 

v Praze dne 3. 1. 2013 č.j. Spr 3/2013 

 IČO:  00215651 

 DIČ:  není plátce DPH 

Bankovní spojení: XXX, Xx Xxxxxxx xx, Xxxxx x 

číslo účtu:  xxxxxxx/xxxx 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
I.2. Pavel Mahulík 

fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, výpis 

z živnostenského rejstříku 
se sídlem Hlavní 232, 250 75 Káraný  

IČO: 60504102 
DIČ: CZ7406081034 

 bankovní spojení: XXXX, x.x. 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxx/xxxx 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

    

 

II.      
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se ve smyslu § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dohodly na uzavření této rámcové smlouvy s jedním účastníkem o 

provádění podlahářských prací – výměna podlahové krytiny v jednotlivých kancelářích v budově Vrchního 

soudu v Praze.  

2. Tato rámcová smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění a 

tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých objednávek o dílčím plnění na základě výzvy ze 
strany objednatele. 

3. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována na základě písemné „Objednávky dílčího plnění“ mezi 

objednatelem a účastníkem rámcové smlouvy. Objednávka bude vystavena po obdržení nabídky na 

jednotlivá dílčí plnění. 



Spr  28/2018-HSI 

 2 

4.  Podkladem pro tuto rámcovou smlouvu je nabídka zhotovitele, ze dne 13. 2. 2018 na základě které, byl 

uchazeč vybrán v zadávacím řízení jako účastník této rámcové smlouvy a která je ve svých příslušných 

částech pro zhotovitele závazná v případech, které nejsou v rámcové smlouvě ošetřeny.  
 

 
III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této rámcové smlouvy je v souladu s § 21 zákona úprava podmínek týkajících se jednotlivých 

veřejných zakázek (dílčích plnění) v rámci veřejné zakázky výměna podlahové krytiny v kancelářích Vrchního 

soudu v Praze na provádění výměny podlahové krytiny v kancelářích v budově Vrchního soudu v Praze dle 

potřeb objednatele. Jednotlivé objednávky (dílčí plnění) budou zadávány na základě aktuálních potřeb 

objednatele po dobu platnosti této smlouvy. Objednávky budou zasílány e-mailem.   
 
 

IV.    
Určení podmínek pro jednotlivá dílčí plnění 

1. Objednatel má právo kdykoli v době platnosti této rámcové smlouvy zaslat zhotoviteli písemnou výzvu 

k dílčímu plnění a stanovit v rámci každé konkrétní výzvy k dílčímu plnění konkrétní požadavky na 
jednotlivé kanceláře. Výzvu k dílčímu plnění zašle objednatel zhotoviteli e-mailem. 

2. Zhotovitel je povinen reagovat na výzvu objednatele k dílčímu plnění podáním nabídky nejpozději do pěti 
pracovních dnů od obdržení výzvy. 

3. Dodavatel je povinen objednateli nabídnout pro plnění konkrétní veřejné zakázky alespoň 

takové podmínky, na jejichž základě s ním byla rámcová smlouva uzavřena. Tyto podmínky 
jsou obsaženy v nabídce zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 
 

V. 
Cena, platební podmínky, termíny plnění  

1. Konkrétní dílčí plnění budou realizovány v konkrétních termínech a za podmínek sjednaných touto 

rámcovou smlouvou. Cena bude stanovena a fakturována v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli fakturovat smluvní cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy za 

konkrétní poskytnuté služby – výměna podlahové krytiny, uskutečněné v rámci jednotlivých dílčích plnění 

na základě předávacího protokolu, kterým si smluvní strany navzájem potvrdí, že požadované služby byly 
provedeny v požadovaném rozsahu a kvalitě.      

4. K výše uvedeným cenám bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši; zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena k aktuálnímu datu v souladu s platnými 

právními předpisy. 

5. Zhotovitel provede fakturaci nejpozději do 14 dnů po podpisu předávacího protokolu. Lhůta splatnosti 

faktur je stanovena na 14 kalendářních dnů od doručení faktury zhotovitelem.  

 
VI. 

Doba platnosti rámcové smlouvy 

1. Doba účinnosti této rámcové smlouvy začíná dnem podpisu této smlouvy a končí dosažením maximální 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky (450 000 Kč bez DPH), nebo nejpozději dnem 31.12.2019 s tím, 

že ke stejnému datu musí být vypořádány i všechny platby.  

2. Tato rámcová smlouva může být ukončena:  

a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena; 

b) dosažením maximální předpokládané hodnoty veřejné zakázky; 

c) písemnou dohodou obou stran; 



Spr  28/2018-HSI 

 3 

d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší některou 

povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy.  

Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; odstoupení od 

smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu ve dvouměsíční 

výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

dodavateli.  

4. Zhotovitel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných zákonem, kterým se 

řídí smlouva. 

 
 

VII. 

Sankce za nesplnění nebo za pozdní termín dodání  

1. Při prodlení zhotovitele s provedením požadovaných  služeb může objednatel požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však 50 % ceny 
konkrétního dílčího plnění za celou dobu prodlení.   

2. Při prodlení objednavatele s úhradou kupní ceny může zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,01 % z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý den prodlení, 

maximálně však 20 % ceny dílčího plnění za celou dobu prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující 
zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek této 

smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 
 

 

VIII. 
Odpovědnost za vady a reklamace 

1.  Záruční doba činí na každé dílčí plnění 12 měsíců.  

2. Objednatel je povinen při převzetí hotové práce prohlédnout předmět plnění s náležitou odbornou péčí.  

3. Zjevné vady provedených prací a jejich reklamace, které objednatel zjistil nebo mohl zjistit při předání 
nebo následné kontrole musí uvést ihned v předávacím protokolu. Zjevné vady zboží je objednatel 

oprávněn bezodkladně písemně reklamovat u zhotovitele, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od 

přejímky.  

4.  Vady, které byly zhotovitelem uznány budou odstraněny nejpozději do 3 dnů po jejich nahlášení.  

4.  Při nedodržení výše uvedeného termínu pro odstranění vad, které brání řádnému užívání, může 
objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení, maximálně však 100 % celkové ceny, za kterou bylo dílčí plnění dodáno objednateli. 

 
  

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Věci v této rámcové smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o veřejných zakázkách a předpisy souvisejícími, vždy v platném znění. 

2. Jednotlivé dílčí objednávky uzavřené na základě této Rámcové smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3. Obě strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po jejím ukončení budou zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy. 

4. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po dvou výtiscích a zhotovitel 

obdrží jeden výtisk. 



Spr  28/2018-HSI 

 4 

5. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto 
smlouvou. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná je po zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; smlouva nebyla 

sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není jednostranně 
nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu obě smluvní strany 

potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

     V Praze, dne 27.2.2018             V Káraném, dne 5.3.2018 

 
 

 
 

 

 
 

          za objednatele               za dodavatele                       

 Ing. Václav Šilhánek Pavel Mahulík 

ředitel správy soudu      jednatel 


